
 
 
 
 
 
 

Besluit raad 
 
 
Besluitnummer       
Onderwerp aankoop gronden 
Zaaknummer collegevoorstel 1083975 

 
 
De raad van de gemeente Lingewaard; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard d.d. 22 april 2025; 
 
gehoord de behandeling tijdens de Politieke Avond d.d. 28 mei 2025; 
 
gelet op het bepaalde in Gemeentewet; 
 
besluit: 
 

1. Een investeringsbudget beschikbaar te stellen voor aankoop van grond zoals opgenomen in  
bijlage 1; 

2. Een incidenteel budget beschikbaar te stellen voor bodemonderzoek, saneringskosten en kosten 
koper zoals opgenomen in bijlage 1; 

3. Vanaf de begroting 2026 rekening te houden met structurele extra lasten zoals opgenomen in  
bijlage 1. 

 
Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering  
van 5 juni 2025. 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, 
 
 
  
P.J. Peters 


